
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka České Budějovice 

Rudolfovská tř. 493/80, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 

 
 
Naše značka: SPU 246084/2021 
Spisová značka: 2RP10725/2016-505201 
 
Vyřizuje.:  Ing. Jana Rysová 
Tel.:  727956881 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  j.rysova@spucr.cz 
  
Datum:  13. 7. 2021 
 
 
 
 
 
 
 

 
Komplexní pozemkové úpravy Dražíč - zápis ze 4. jednání sboru zástupců vlastníků 

pozemků 
 
 

Přítomni:  
Ing. Jana Rysová – SPÚ, KPÚ pro Jihočeský kraj, Pobočka České Budějovice (dále jen „Pobočka“); Ing. Zdeněk 
Mayer – zástupce zhotovitele komplexních pozemkových úprav (KoPÚ) - (dále jen „zástupce zhotovitele“); Alena 
Dědičová – starostka obce Dražíč, Ing. Jaroslav Hajíček, Milan Haškovec, Jiří Papula, Ing. Milan Peterka, 
Miroslav Hron (za ZD Nemějice) – sbor zástupců vlastníků pozemků (dále jen „sbor zástupců“) 
Omluveni: zástupce Státního pozemkového úřadu - Oddělení VHS České Budějovice (Ing. Jan Zeman), 
František Horák, Anna Velková 
Nepřítomni: zástupce Městského úřadu Týn nad Vltavou - odboru životního prostředí, Pavel Červenka, Jaroslav 
Malafa 

- prezenční listina je uložena na SPÚ, KPÚ pro Jihočeský kraj, Pobočce České Budějovice 
 
Program jednání: Projednání návrhu plánu společných zařízení (dále jen „PSZ“) – konečná verze 
(po vyjádření dotčených orgánů a organizací)  

 
Jednání sboru zástupců se uskutečnilo dne 29. 6. 2021 od 16:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu 
v Dražíči a zahájila jej zaměstnankyně Pobočky – Ing. Jana Rysová, která po seznámení účastníků jednání 
s programem a účelem jednání předala slovo zástupci zhotovitele KoPÚ – Ing. Zdeňku Mayerovi, který jednání 
dále vedl. 

 
Od posledního jednání sboru zástupců (dne 17. 2. 2021) byly osloveny dotčené orgány a další organizace 
se žádostí o vyjádření k plánu společných zařízení, zpracovanému v rámci řízení o komplexních pozemkových 
úpravách Dražíč. Poté byly zapracovány jejich připomínky, s nimiž byl sbor zástupců seznámen. Jednalo se 
o drobné změny v technické zprávě PSZ a hlavním výkrese PSZ. 
 
Na základě projednávání PSZ se sborem zástupců byly Pobočkou stanoveny následující priority pro realizaci 
společných zařízení: 

- rekonstrukce hlavní polní cesty HC10-R 
- novostavba soustavy malých vodních nádrží VN1 + VN2 
- výstavba vedlejší polní cesty VC40 (včetně brodu B2 a sjezdů C40_S1 a C40_S2) 
- společná realizace cest – část VC23-R (od začátku úseku (dále jen „ZÚ“) po ZÚ cesty VC24a-R) + 

VC24a-R + VC24b + část VC21b (úsek od ZÚ po napojení cesty VC24b) + VC21a-R + tůň VN6-A 
 
 
 

 
Obec Dražíč 
č. p. 57 
375 01 Dražíč 

 



 

2 / 2 

 

 
Vzhledem k těmto prioritám pro realizaci společných zařízení Pobočka navrhuje a na příštím jednání 
sbor zástupců seznámí s logickou změnou v trasování (resp. změnou označení) úseků vedlejších polních 
cest, a to tak, že : 

1) část VC23-R (úsek od ZÚ po ZÚ cesty VC24a-R) se zruší a bude zahrnut do vedlejší polní cesty 
VC24a-R  

2) část VC21b (úsek od ZÚ po napojení cesty VC24b) se zruší a bude zahrnut do vedlejší polní cesty 
VC24b. 

 
Dle této změny v trasování (označení) úseků vedlejších polních cest budou priority pro realizaci společných 
zařízení následující: 

- rekonstrukce hlavní polní cesty HC10-R 
- novostavba soustavy malých vodních nádrží VN1 + VN2 
- výstavba vedlejší polní cesty VC40 (včetně brodu B2 a sjezdů C40_S1 a C40_S2) 
- společná realizace cest – cesta VC24a-R + VC24b + VC21a-R + tůň VN6-A 

 
 
Závěr:  
 
Na příštím jednání bude sbor zástupců seznámen s výše popsanou změnou v trasování (označení) úseků 
vedlejších polních cest.  
Tato konečná verze PSZ (s již zapracovanou, výše popsanou změnou v trasování (označení) úseků vedlejších 
polních cest) bude projednána Regionální dokumentační komisí pro Jihočeský kraj a dále bude předložena 
k odsouhlasení Zastupitelstvu obce Dražíč. 
 
Konečný postup realizace společných zařízení je věcí jednání pozemkového úřadu se zástupci obce. U návrhu 
druhu povrchu u polních komunikací se jedná pouze o doporučený povrch. Variantní řešení krytů a konstrukcí 
vozovek polních cest bude voleno nebo upřesněno tak, aby odpovídalo požadavkům a podmínkám v době 
realizace. 
 
Zápis zpracovala: Ing. Jana Rysová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Zvěřina 
vedoucí Pobočky České Budějovice 
Státní pozemkový úřad 
 
 
 
 
 
Příloha: 
1. Mapa plánu společných zařízení po 4. jednání sboru zástupců – bez zapracované změny v trasování 
(označení) úseků vedlejších polních cest 


		2021-07-13T08:14:51+0000
	Ing. Karel Zvěřina




